Este contrato tem prazo
de vigência de 12 (doze) meses e/ou até o término do período de garantia
dos equipamentos, contado a partir da data da sua assinatura, devendo
ser publicado na forma do parágrafo único, do art.61, da Lei Federal
nº8.666/1993. VALOR GLOBAL: R$19.990,00 (dezenove mil
novecentos e noventa reais) pagos em até 10 (dez) dias contados da data
da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor
da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da
contratada, exclusivamente no Banco Brasileiro de Descontos S/A –

[...]

Pregoeiros, a realizar-se no período de 17 à 20 de março de 2014,
em Foz do Iguaçu -  PR. JUSTIFICATIVA: Proporcionar
enriquecimento à servidora desta PGE um grande enriquecimento
profissional, repercutindo, por conseguinte, em suas atividades no
âmbito da Central de Licitações. VALOR: R$3.595,00 (três mil,
quinhentos e noventa e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13100001.03.122.500.28242.01.33903900.00.0.20.  FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art.25, inciso II, c/c art.13, VI, da Lei Federal
nº8.666/1993, com suas alterações. CONTRATADA: INSTITUTO
NEGÓCIOS PÚBLICOS .  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBI-

[...]

para monitoramento nos subprojetos do Projetos Mata Branca nos
municípios de Tauá, Quiterianópolis, Novo Oriente, Crateús e
Independência, concedendo-lhe três diária e meia, no valor unitário
de R$64,83 (sessenta e quatro reais e oitenta e trêz centavos),
totalizando R$226,90 (duzentos e vinte e seis reais e noventa
centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea, §1º do art.4º; art.5º e
seu §1º; art.10, classe IV do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária do Conselho De Politicas e Gestão do Meio Ambiente.

[...]

consultor de avaliação final (I e III), concedendo-lhe duas diárias e
meia, no valor unitário de R$64,83 (sessenta e quatro reais e oitenta
e três centavos), acrescidos de cinco por cento sobre uma diária, no
valor de R$3,24 (três reais e vinte e quatro centavos), totalizando
R$165,31 (cento e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), de
acordo com o artigo 3º; alínea “b” do §1º do art.4º; art.5º e seu §1º;
art.10, classe IV do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro
de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária
do Conselho de Políticas e Gestão do Meio Ambiente.

[...]

de campo para a criação de uma Unidade de Conservação de proteção
integral e uma de Uso Sustentável, de acordo com o decreto nº29.991 de
10 de dezembro de 2009, concedendo-lhe uma diária e meia, no valor
unitário de R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), totalizando
R$115,65 (cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos), de acordo
com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe
III do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária do Conselho de

[...]

nascentes, mananciais e vegetação de suas encostas e avaliar a possibilidade
de criação de uma Unidade de Conservação de uso sustentável, concedendo-
lhe três diárias e meia, no valor unitário de R$77,10 (setenta e sete reais
e dez centavos), totalizando R$269,85 (duzentos e sessenta e nove reais
e oitenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do
art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III do anexo I do Decreto nº30.719,
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária do Conselho de Políticas e Gestão do Meio Ambiente.

[...]

Ubatuba, incluindo as nascentes, mananciais e vegetação de suas encostas
e avaliar a possibilidade de criação de uma Unidade de Conservação de
uso sustentável, concedendo-lhe três diárias e meia, no valor unitário de
R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), totalizando R$269,85
(duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), de acordo
com o artigo 3º; alínea, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III do
anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária do Conselho de Políticas